
 

                                          Vol.56 No39 
                                                               平成 26 年（2014 年） 

                                                       5 月 7 日 

 

             
   

【第 2709 回例会】外部卓話徳田美貴様『タヒチアンダンスの魅力〜鹿児島に新しいエンターテイメントを創る〜』 
  

 

［点鐘］［ロータリーソング］奉仕の理想 

［ゲストビジター］ 有村ガバナー補佐 

ドイツ友好クラブ会長グンター・ペータースホーフェン様 

通訳 大迫忠之様 

 

  

大型連休のスケジュールもお決まりになり、楽しみの事と

存じます。 

本日は有村ガバナー補佐訪問とお客様をご紹介します。

ドイツ友好クラブ カールシュダット・アインシュタイン

RC よりお越しになられました、グンター・ペータースホ

ーフェン会長です。後ほど上川会員より日本においでにな

りました経緯をお話しいただけると存じます。 

 さて、先週 20 日の日曜、みなみホールに於いて市内分

区第 18 回新世代のためのロータリー会議に出席されまし

た会員の皆様、参加ご協力誠に有難う御座いました。 

4 月はロータリー雑誌月間です。公式雑誌「The 

Rotarian」はアメリカ・イリノイ州エバンストンにある

RI 世界本部で編集され、発行部数は約 50 万部と言われて

おります。こうした雑誌は編集者ひとりで発行できるもの

ではありません。 

ロータリアンによる様々な奉仕活動があってこそ雑誌

の中身が構成されます。「ロータリーの友」電子版 HP が 1

月から開設スタートしました。電子コミュニケーションが

一般化される現代、ロータリーの情報を広める新しい媒体

も前向きな姿勢が必要です。 

HP の中から E メールで有益な情報について知らせたり、

フェイスブックやツイッターを通じて話題を共有する事

も出来ます。このように時代の変化と共に、こうした新し

い電子媒体を活用する現代社会、E メール等まだスタート

したばかりでまだ課題がある「友の電子版」ですが、新し

いメディアを活用し、解りやすく使い分ける事こそが大切

な事ではないでしょうか。 

全ロータリアンが RI 発信ではなく、地域雑誌発信の情

報をもっと多く共有できるようにするにはどうすれば良

いのか。 

今後、このような取り組みが進んで行く事と思います。

今こそクラブ改革の時です。ID と PW 等ご存知ない方、

詳しくは事務局矢野さんまでお尋ね下さい。 

［会議出席報告］ 

4/13第 1期 RLI-2730出席(修了書授与) 玉利会員 

4/20新世代のためのロータリー会議   武井会員 

 

 

①本日夜開催予定にしておりました、ＦＡＸでお知らせし

ています通り、ドイツ会長歓迎会は中止になりました。 

②本日例会終了後、第 10 回定例理事会を開催しますので

理事役員はお集まりください。 

③「御楼門」復元へ向けての会員から集めました寄付

28,000円を送金しました。 

 

 

 

○宮田一男君 ①有村ガバナー補佐、年度最後の訪問と

なりました。ご指導賜りありがとうございました。②グ

ンター・ペータースホーフェン会長、ようこそ鹿児島南

RC にお越しくださいました。歓迎申し上げます。 

○今村正人君 ①グンター・ペータースホーフェン会長

の来日、当クラブ訪問を歓迎いたします。楽しいひと時

をお過ごしください。②有村ガバナー補佐、本日もよろ

しくお願い致します。 

○福岡一信君 ドイツ友好クラブ会長、ようこそいらっ

しゃいました。今後の貴クラブとの友好をよろしくお願

いします。 

○八木  晃君 ここサンロイヤルホテルで式を挙げて

40 年目。素晴らしい胡蝶蘭をいただきありがとうござい

ました。 

小 計 13,000 円  累 計 385,000 円 

 

平成 26 年 4 月 23 日 第 2708 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   

スススマママイイイルルル報報報告告告   

ドイツ友好クラブのカールシュタット・アインシュタイ

ンＲＣ会長グンター・ペータースホーフェン様がクラブ

訪問されました。 

 

 

 
 

会長自身の手作りの 

お土産 


